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Opracowane w Wielkiej Brytanii urządzenie potrafi ”wywęszyć”
nowotwór pęcherza moczowego, badając próbkę moczu – informuje pismo „PLOS ONE”.

Zastosowany przez prof. Chrisa Proberta z Liverpool University i prof. Normana Ratcliffe’a
z University of the West of England sensor wykrywa gazowe substancje wydzielane w obecności
komórek nowotworowych.

 Badania 98 próbek moczu wykazały, że metoda daje prawidłowe wyniki w więcej niż dziewięciu
przypadkach na dziesięć. Zanim jednak wejdzie do powszechnego użytku, wynik ten trzeba jeszcze
poprawić – twierdzą specjaliści. Próbki pochodziły od 24 mężczyzn z rozpoznanym rakiem pęcherza
oraz 74 bez raka, ale z innymi problemem dotyczącym pęcherza.

Wcześniejsze prace dotyczyły zastosowania wyszkolonych psów do wykrywania tego rodzaju
nowotworów.Co roku rak pęcherza moczowego rozpoznawany jest w Wielkiej Brytanii u około 10 000
osób. Wczesne rozpoznanie tego i innych nowotworów znacznie zwiększa szanse na wyleczenie.
Źródło:  www.pap.pl
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Stu najzdolniejszych naukowców dostanie
ponad 3 mln zł
Fundacja na rzecz Nauki Polskiej (FNP) ogłosiła listę .
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Trwa nabór na studia dla popularyzatorów
nauki
Do 21 sierpnia trwa nabór na studia podyplomowe "Komunikacja naukowa i popularyzacja nauki".
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Znamy najlepszych młodych popularyzatorów
nauki
W polskim finale konkursu FameLab.
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Aż połowę studentów cechuje negatywna
emocjonalność
Oraz wycofanie z relacji społecznych.
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Kofeina wpływa na jakość nocnego
wypoczynku
Może skracać sen lub utrudniać zasypianie.
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Myślenie spiskowe towarzyszy człowiekowi od
wieków
Wskazał w rozmowie z PAP psycholog dr Michał Kosakowski z UAM.
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Nieufność wobec szczepień ma źródła
psychologiczne
Szczepienia są jednym z najskuteczniejszych narzędzi ochrony zdrowia publicznego.
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Prof. Agnieszka Chacińska z Nagrodą Polskiej
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Akademii Nauk
Biolożka molekularna i dyrektorka Międzynarodowego Instytutu PAN
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